### Prognosis.

Si tumor sit ex pituita, & melancolia, est chronicus, si vero exibile & acido, plus alit periculi.

Habenda in prognosi est ratio partis affectar[um], si etiam tumor circa partes non aded carnosas, vel aliquam partem nobilior[um] extiterit, plus alit periculi, quam si in ignobiliori,

Humores vel dissipantur, si symptomata & tumor decrebat, suppurationem praesens dolor, induratio oritur ex praeposterio usu repellentia.

### Curatio

Consistit 1) in fluxus inhibitione, 2) in congregatorum ablatione, cum materiali intercipiunt: intercipientia non sunt ponenda in ipsa parte affecta sed in superiori parte, hinc ex albumine ovi, bolo armena, terr. sigillata, imponuntur cataplasmata parti vicinae.

Repellentia ipsi parti affectae imponuntur, iisque in principio debet uti, sed non debet fieri à parte ignobilior[um] ad nobilior[um], hinc usus eorum fecerit exspiravit. Incommoda, quæ repulsionem sequuntur, sunt: obstructio magis augetur, sunt enim frigida, styptica, incrassantia, unde major inflammatio, & Gangrena sequi solet, modus operandi est hic, v. gr. aqua frigida, refrigerando, h. e. quietem induendo, humores incrassando, obstruendoque poros, hinc omnia repellentia naturæ sunt frigidæ, terrestria, crassa, &c.

Ad partem oppositam ignobilior[um] deber fieri revulsio, idque vel secundum longitudinem, vel laitudinem, v. gr. in ophthalmis V.S. & fonticulus in brachio adhibetur, quod est revulsorium.

Derivatio fit in parte vicina, ubi vesicatum excitatur.

Ipsa pars roboranda.

Ablatio fit resolventibus, sed haec in inflammatione non rito adhibentur, quia humor per talia incrassatur, sive difficitibus curatur, hoc videmus in Erysipelite, quod, nisi cautè tractetur, facile abit

abit in Gangrenam, nempe si adhibeantur frigida, si autem calida adhibeantur, atque resolventia, facile curatur, quod videmus, si adhibeatur Spiritus vini.

Resolventia constant ex partibus subtillioribus, rigidioribus, camphoratis, Spiritu vini.

Suppurantia impedit partium subtilliorum exitum, humoremque magis exigit, ut mutetur in pus.

### *De Tumoribus in specie. Inflammatio.*

Quæ est tumor præternaturalis, cum dolore & rubore.

Ad eam non solum requiritur extravasatio, sed etiam restagnatio, cum sanguis ingreditur vasa minutiora, atque sic ob angustiam non potest progredi, sive restagnat, & inflammatio causatur.

Signa diagnostica sunt, rubor, dolor, calor, pulsatio, splendor.

#### *Prognosis.*

In parte nobiliori inflammatio est periculosa, in ignobiliori facilè curatur.

#### *Curatio.*

Diæta, sexque rerum non naturaliam bona est habenda ratio, vinum nocet, cibis sint calidi, aromatici &c. potest esse certevisa tenuis.

Humoris affluxus revellitur V.S. in parte opposita instituta, derivatio fit ad partem vicinam; Author plura habet repellentia.

N.B. Repellentia semper miscenda sunt resolventibus, Author præponit duo cataplasma, notatu digna.

Suppurantia non statim in principio sunt adhibenda, sed attendendum, an

humor possit discuti, si autem dolor augeatur, Authoris cataplasma possunt adhiberi.

#### *Symptomatum.*

Habenda ratio, quorum urgentissimum est febris, quæ hic est symptomatica, curari debet non purgantibus, quia hæc eum pestis hic sunt fugienda, danda potius blandiora diaphoretica, non tamè clysteria sunt omittenda, quæ apprimè convenient in quavis inflammatione, in parte ignobiliori inflammata, mitissima quidem adhiberi possunt purgantia, sed in parte nobiliori, planè exulari debent.

Secundum symptoma urgens est dolor, contra quem Author egregium præponit cataplasma.

#### *De Erysipelite.*

Quod est tumor, ortus ex bile, vel Sulphure, in sanguine contento.

#### *Symptomata.*

Sunt dolor, calor, inflammatio, febris.

#### *Causa.*

Est effervescentia particularum Sulphurearum, propter bilem abundantem, sed ut plurimum oritur à causa externa, nempe ob frigus, sic puerperæ patientur Erysipelas, quando mammæ frigoti diutius fuere expositæ.

#### *Signa diagnostica.*

Sunt: æstus, dolor, febris, quæ invadit cum horrore, insequitur calor, sentitur dolor, paulò post rubedo & tumor.

#### *Prognosis.*

Erysipelas non est periculosum, nisi ab exteriori ad interiorem partem

Ddd 2 repella-

repellatur: Si est in parte tendinosa, plus alii periculi, quam si est in parte carnoa.

#### *Curatio.*

Dæta probè est obseruanda, ubi etiam ratio est h. benda sex rerum non naturalium, aer frigidior per inspiracionem potest admitti, sed non debet admitti externè ad partem affectam.

Purgantia sunt omittenda, V. S. ratione febris potest administrari, quā præmissa, sudorifera sunt adhibenda, ex ag. flor. sambuci. Rob. sambuci. Externè oleosa & pinguia, ut & repellentia sunt vitanda.

Author commendat quedam, possunt etiam ea, quæ in infl. immatione adhiberi, sed tamen omissis oleis.

Pro cura prophylactica fl. sambuci. coquantur cum lacte, lac que horis matutinis assumentur.

Stercus ovini convenit pppter. Creta vulgaris pulverulata prodest, quia absorbet, ut & farina liquiritiae.

*Mynstichtus* habet pulverem, qui applicari potest cum charta emperetica, cœrulea: Alii præparant chartam cum cera, & ol. Rosatum, si hæc non satisfaciant, adhibendum cataplisma ex foliis Tussilaginis supra descriptum, sub titulo, Inflammationes vulnerum.